

**Gazeta Lwowska**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wychodzi  
„Dodatek tygodniowy”.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stepowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
ńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulca Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 107.

Piątek 8. Maja 1868.

Rok wydania 58.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Berlin, 7. maja. Na dzisiejszem posiedze-  
niu parlamentu celnego toczyły się debaty nad adre-  
sem do tronu. Sprawozdawca Beningsen oświadczył,  
że adres wyraża myśl narodową, którą wszyscy  
podzielają, przeto także przeciwnicy mogą go przy-  
jąć. Drugi sprawozdawca Thüngen konstatuje, że  
Niemcy południowe obawiają się zcieśnienia swoich  
instytucyi przez bliższe połączenie z Prusami, dla  
tego zawsze stać będą przy związku północnym, i  
za pomocą traktatów chętnie utworzą drogę dalszemu  
zjednoczeniu Niemiec. Wniosek Aretina ażeby nad  
adresem przejść po prostu do porządku dziennego  
przyjęto większością 186 głosów przeciw 150.

„Provinzial-Correspondenz“ dowodzi, że parla-  
ment celny ma niezaprzeczone prawo podawania  
adresu, a względy na politykę zagraniczną niemogą  
służyć za powód wstrzymania się od podania adresu  
do tronu.

„Kreuzzeitung“ podaje wiarogodne doniesienie  
z Paryża, że mężowie stanu Prus i Francyi stale  
trzymają się polityki pokojowej, która przewycięży  
wszystkie istniejące trudności.

## Część urzędowa.

Gmina Żuklin w powiecie łańcuckim położona  
postanowiła założyć u siebie szkołę parafialną i tym  
celem zobowiązała się:

1. Utrzymywać zawsze w stanie dobrym istnie-  
jący już budynek szkolny wraz z potrzebnymi re-  
kwizytami szkolnemi.

2. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocz-  
nej pensyi 162 złr. w. a. w ratach półrocznych  
z góry.

3. Utrzymywać stróża szkolnego i dodawać na  
opał szkolny trzy półtaterki drzewa twardego.

4. Wypłacać pauszale szkolne t. j. na premia i  
drobniejsze wydatki szkolne rocznie 5 złr. w. a., na-  
koniec

5. dodać z pastwiska gminnego w nowym kat.  
pod l. parc. 360 i 362 zapisanego przestrzeń  $\frac{1}{2}$   
morga na ogródek dla szkoły.

Prawo prezentowania nauczyciela gmina wyko-  
nywać będzie wspólnie z właścicielem tabularnym dóbr  
Żuklin.

Okazana temi czynami chwalebna gorliwość  
w krzewieniu oświaty ludowej, podaje się z wyrazem  
zasłużonego uznania do publicznej wiadomości z tem  
nadmienieniem, iż do powyższej dotacyi przyczynił  
się także datkiem rocznym dwunastu złr. właściciel  
Żuklina JW. Józef baron Jakóbski.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 22. kwietnia 1868.

## Część nieurzędowa.

Dnia 5. maja odbyło się 101 posiedzenie  
izby deputowanych rady państwa. Na ławie  
ministrjalnej zasiadali Ich Excel. pp. panowie mini-  
strowie: ks. Auersperg, hr. Taaffe, Hasner, Dr. Gi-  
skra, Dr. Herbst, Dr. Brestel i Dr. Berger. Prezy-  
dujący Kaiserfeld otworzył posiedzenie o godzinie  
10. i minut 50.

Najprzód zabrał głos Jego Excel. prezydent mi-  
nistrów książę Auersperg, odpowiadając na interpe-  
lację Skenego z posiedzenia 97 w następujących  
słowach: Podniesiona w tej interpelacji sprawa na-  
leży co do kompetencji prawodawczej do delegacyi,  
zaś co do kompetencji egzekucyjnej do zakresu dzia-  
łania ministerstwa dla spraw spólnych. Ministerstwo  
dla krajów reprezentowanych w radzie państwa prze-  
kroczyło więc granice swojej kompetencji, gdyby  
najwyższe pismo odręczne Jego ces. król. Mości do  
ministra wojny dla całego państwa z d. 25. kwietnia

1868 w zakres swojego działania wciągało. Zresztą  
poleca toż pismo wyraźnie przedkładania wniosków  
dla otrzymania pokrycia kosztów wynikających z te-  
goż najwyższego pisma odręcznego Jego ces. król.  
Mości. To usuwa wszelkie obawy, aby nie zostały  
w nieprawny sposób obciążone królestwa i kraje re-  
prezentowane w radzie państwa.

Deput. br. Tinti proponował następnie, ażeby  
stojące na dzisiejszym porządku dziennym sprawozda-  
nie komisji ekonomicznej o petycyach, proszących  
o zniesienie cen soli przenieść na przyszły porządek  
dzienny. Mowca motywuje to tem, że przyjęcie  
lub odrzucenie odnośnych wniosków komisji zależy  
od rezultatu wotowania nad ustawą względem mono-  
polu, który położony jest na dzisiejszym porządku  
dziennym.

Wniosek ten przyjęto i izba przystąpiła do po-  
rządku dziennego.

Pierwszym przedmiotem było pierwsze czytanie  
uchwalonego w izbie panów projektu ustawy wzglę-  
dem urzędzenia i zadłużenia fidei komisów, który to  
projekt przydzielono wybrać się mającej komisji.

Następnie referował deput. Klier w imieniu ko-  
misji konstytucyjnej przedłożenie rządowe względem  
ustawy o podwyższeniu klasy dyet i ustalenia płacy  
dla adjunktów sądowych przy sądach pierwszej in-  
stancyi. Na wniosek komisji przyjęła izba projekt  
rządowy w drugim i trzecim czytaniu bez debaty.

Nakoniec zdawał deputowany Lohninger sprawę  
w imieniu komisji budżetowej o projekcie rządowym  
ustawy, mocą której ministerstwo finansów reprezen-  
towanych w radzie państwa królestw i krajów zo-  
staje upoważnione do zawarcia ugody z minister-  
stwem węgierskiem względem administracyi mono-  
polu od soli.

Nad tą sprawą wywiązała się dłuższa dyskusja.  
Jeneralną debatę rozpoczął Jego Excel. mini-  
ster finansów Dr. Brestel objaśnieniem bliższem zna-  
czeniu niniejszej ustawy i powodów, które rząd do  
jej proponowania skłoniły. Następnie zabierał głos  
Piotr Gross z Galicyi i wniósł następującą rezolu-  
cyę: „Wysoka izba raczy uchwalić: Wzywa się rząd  
aby starał się oto, żeby sprzedaż soli dla bydła póź-  
niej znowu została otwarta.“ Dalej zabierali jesz-  
cze głos w tej sprawie deput. Mayer, Dürckheim,  
Pratobevera, Korb, Froschauer, Greuter a w końcu  
jeszcze raz Dr. Brestel proponując przyjęcie prze-  
dłożenia rządowego. Specyjalną debatę odłożono do  
przyszłego posiedzenia.

Przed zamknięciem przedłożył minister Dr.  
Giskra rządowy projekt ustawy względem przepro-  
wadzenia bezpośrednich wyborów do rady państwa  
w myśl art. 7. ustawy zasadniczej o reprezentacyi  
państwa.

Prezydujący zamknął posiedzenie o godzinie 2.  
10. minut, a przyszłe posiedzenie oznaczył na dzień  
6. maja.

Na porządek dzienny przyszłego posiedzenia  
postawiono: Pierwsze czytanie wniesionego właśnie  
przez Jego Excel. p. ministra spraw wewnętrznych  
przedłożenia rządowego, sprawozdanie komisji o po-  
prawkach poczynionych w projekcie ustawy względem  
wydatków na szupaśników, dalszy ciąg dzisiejszej  
dyskusyi.

Z ustawy o przeprowadzeniu bezpośrednich  
wyborów do izby deputowanych rady pań-  
stwa, które Dr. Giskra przedłożył izbie na posie-  
dzeniu z dn. 5. b. m., przytaczamy następujące orze-  
czenia:

Jeżeli zastrzeżenie §. 7. ustawy z dn. 21. gru-  
dnia 1867, ażeby wybory członków izby deputowa-  
nych rady państwa przeprowadzone były bezpośrednio  
w okręgach, miastach i korporacyach, wejdzie w ży-

cie, to ma być liczba członków izby deputowanych  
przypadająca podług liczby deputowanych do sejmku  
krajowego na każdą grupę, wybierana bezpośrednio  
przez wyborców do sejmów krajowych.

Przy przeprowadzeniu bezpośrednich wyborów  
do izby deputowanych rady państwa mają być zasto-  
sowane ustawy prawne istniejące dla wyborów sejm-  
mowych, o ile następujące orzeczenia ich nie zmieniają.

W Czechach, Morawii, na Szląsku i na Buko-  
winie i w Gorycy i Gradisce ma być przy tych wy-  
borach zaniechany udział klasy wyborców z więk-  
szych posiadłości na dwa ciała wyborcze i mają  
wszystcy wyborcy tej klasy wykonywać prawo głoso-  
wania jako jedno ciało wyborcze przed swoją komisją  
wyborczą, która ma być złożoną podług regulaminu  
wyborczego dla sejmów przepisanego dla drugiego  
ciała wyborczego tej klasy wyborczej.

Jeżeli więcej miast i miasteczek, albo innych  
miejscowości mają bezpośrednio wybory wspólnie  
odbywać, to każde z tych miejscowości jest samo dla  
siebie miejscem wyborczym.

Kierownictwo czynności wyborczej odbywającej  
się w każdym z tych miejsc w obecności rządowego  
komisarza podlega komisji wyborczej, składającej się  
z burmistrza, albo ustanowionego przezeń zastępcy  
i z dwóch członków z reprezentacyi gminnej tego  
miejsca, a nakoniec z czterech przez komisarza wy-  
borczego powołanych członków ciała wyborczego.

Jeżeli wybory odbywają się wspólnie w kilku  
okręgach wyborczych gmin miejskich albo wiejskich  
za pośrednictwem wyborców, to miejsce wyboru ozna-  
czone dla sejmów krajowych, jest także miejscem  
wyborów dla bezpośrednich wyborów.

Dla Wiednia ma być główna komisya wyborcza  
złożona w sposób przypisany regulaminem wybor-  
czym dla niższej Austrii. Prezyduje w niej burmistrz,  
albo mianowany przezeń zastępca.

Przy wyborach bezpośrednich do izby deputowa-  
nych rady państwa wymagana jest absolutna więk-  
szość głosów.

Przy równej liczbie głosów rozstrzyga w każ-  
dym razie los, który ma być wyciągnięty przez  
przewodniczącego wyborom.

Jeżeli po skrutinium nie ma żaden wybrać się  
mających dostatecznej liczby głosów, to zaraz przy-  
stępuje się do szerepujących wyborów.

„Constitutionnel“ uważa, że pierwsze zaraz  
czynności parlamentu cłowego w Berlinie  
dowodzą, że to zgromadzenie więcej ma na oku po-  
lityczne cele, niż sprawy komercyjne i przemysłowe,  
których obrona i rozwój powinny być głównem za-  
daniem parlamentu cłowego. W bardziej jeszcze roz-  
drażnionym tonie pisze o tym przedmiocie „France”.  
Francya złożyła wiele dowodów zamiłowania pokoju,  
ale musi też wymagać wzajemności pod tym wzglę-  
dem. Cóżby się stało, gdyby pomimo dawanych ty-  
lekrotnie zapewnień linia Menu nie tylko pod wzglę-  
dem wojskowym i ekonomicznym, ale także i pod  
względem politycznym została przekroczoną, i gdyby  
państwa południowe zostały wcielone do północnego  
związku pomimo oporu ich ludności, czy to przez  
większość izby przekraczającej granice swojej kom-  
petencyi, czy też przez wojnę? Parlament cłowy po-  
winienby obrać drogą bardziej odpowiednią interesom  
narodów, jeżeli nie chce wywołać takich trudności,  
których unikanie wymaga ogólne dobro. „La Presse”  
w wyższym jeszcze rozdrażnieniu powiada, że Francya  
grzeszy zbytnią cierpliwością i powinaby zażądać  
kategorycznie objaśnień względem zbrojenia się Prus.

Posłowie z Niemiec południowych do celnego  
parlamentu wszelkich odcieni politycznych zawiązali  
się w osobną frakcyę pod nazwiskiem „Süddeutsche  
Fraction“. Frakcyja ta liczy włącznie z kilku posłami  
z Niemiec północnych, tudzież holsztyńskiego hra-

biego Baudissina, 66 członków. Przewodniczącymi frakcyi południowo-niemieckiej wybrano bawarskiego radcę państwa Thüngen i redaktora „Historisch-politische Blätter“ doktora Jörga. Książę Hohenlohe nie przystąpił do pomienionej frakcyi. Około 20 innych posłów południowo-niemieckich, mianowicie należących do bawarskiego stronnictwa narodowego i kilku posłów badeńskich utworzyło osobną frakcyę, zostającą jednakże w ścisłych stosunkach z swymi kolegami z południowych Niemiec.

„Gazeta Augsburgska“ twierdzi, że uzbrojenia francuskie już są przedmiotem negocyacji dyplomatycznych, poruszonych przez rząd pruski, powiada bowiem w korespondencji z Berlina co następuje: „Dokonywane od podniesienia kwestyi luxemburskiej z wciąż wzrastającą energią uzbrojenia Francyi, mimo wszelkie zaprzeczenia, obudziły wielki niepokój w rządzie pruskim co do zamiarów gabinetu tuileryjskiego. Gabinet tutejszy żadną miarą nie może pogodzić zapewnien pokojowych Francyi z mnożąciami się codziennie rozporządzeniami wojennego charakteru. Do tych rozporządzeń szczególnie należą z gwałtownym pospiechem dokonywane zbrojenia fortec granicznych na północy i wschodzie, nieustanne pod względem liczebnym wzmocnienie armii, nadzwyczajnie wielkie zakupy zboża na rachunek rządu francuskiego, i najzupełniej poręczony fakt, że w ciągu ostatnich miesięcy zakupiono niemniej jak 115.000 koni dla francuskiego ministerjum wojny. Takie uzbrojenia są zaiste podwójnie rażącemi, gdyż Prusy, cofając załogę z Luxemburga, szanując linię Menu, i widocznie oszczędzając drażliwość francuską, dowiodły miłości pokoju; tem bardziej że gdy Francya gwałtem przeprowadza swoją organizację wojskową, związek północny zaniechał tworzenia brakujących jeszcze pułków piechoty i jazdy.

W takich okolicznościach nie zdziwi wiadomość, że rząd pruski zalecił hrabiemu Goltz stawić gabinetowi tuileryjskiemu zapytania w przedmiocie uzbrojeń francuskich — a że tak jest w rzeczy samej, potwierdzają to w tutejszych kołach nie tylko dyplomatycznych, ale i dworskich. W związku z tą reklamacją pruską jest nakazane przez naszego króla zmniejszenie stopy pokojowej armii związkowej o 12 tysięcy ludzi, jako też współcześnie nakazane zawieszenie pewnych robót w marynarce. Albowiem roboty w portach dopiero za lat kilka mogą być ukończone, i jeśli Francya rzeczywiście myśli wytoczyć nam wojnę, to pewnie nie zechce czekać aż uzbroimy swoje brzegi. Małej jest także dla nas wagi w wojnie z Francją kwestya wzmocnienia naszej floty o kilka okrętów; gdyż naprzeciw potężnej marynarki francuskiej mogłaby zaledwie służyć do zasłaniania portów. Mniejszej jeszcze wagi jest urlopowanie żołnierzy, którzy przy doskonale rozwiniętych środkach komunikacyjnych w Prusach, jak się to pokazało w r. 1866, w nader krótkim czasie mogą znów stanąć pod chorągwią. Oba przeto rozporządzenia wydane dla ulżenia budżetu, wcale nie są dowodem umocnionego pokoju; ale wskazują, że rząd pruski chce aby Francya poszła za jego przykładem, a jeśli nie pójdzie, żeby tem oczywiście pokazać Europie, że Francya dąży do naruszenia pokoju. Dotychczasowe rozmowy hr. Goltz z margr. Moustier w kwestyi rozbrojenia nie wydały jeszcze pomyślnego rezultatu.

Z niepewności, która jeszcze zawsze osłania wypadki najbliższej przyszłości i losy angielskiego ministerstwa, wynurza się coraz więcej na jaw sposób, w jaki załatwione zostanie terazniejsze rozdwojenie pomiędzy rządem a opozycją. Ministerstwo pozostanie nadal u steru, aż pokąd izba nie załatwi potrzebnych spraw, irlandzkiego i szkockiego bilu reformy, i dopiero potem rozwiąże izbę niższą i rozpisać nowe wybory, podług nowego aktu reformy. „Times“ polecając, równie jak i wszystkie znaczniejsze dzienniki a nawet najprzeciwiejsze rządowi organa opozycji, ten środek, nazywa go wprowadzie nowym, ale utrzymuje, że ta nowość nie zmniejsza bynajmniej konieczności przyjęcia go. Wątpliwości, który wywołuje taki rząd prowizoryczny usuwa wyjątkowo sytuacja i do połowy tylko ukończony bil reformy. „Times“ tylko w tym razie widzi niebezpieczeństwo w użyciu tego środka, gdyby ministerstwo samo w sobie było niezgodne, którąto obawę usuwają stanowczo konserwatywne dzienniki. „Herald“ upewnia, że w gabinecie najzupełniejsza panuje zgoda.

„Siécle“ pisze o ciężarach, jakie Francję tłoczy, w następujący sposób: „Budżet nasz tak się zwiększył,

tak rozszerzył, że trzeba go było rozdzielić na pięć czy na sześć części, aby go mogła komisya spożyć; jest to budżet zwyczajny, budżet nadzwyczajny, już to na zwykłe, już na nie zwykłe cele itp. Atoli nasi posłowie nie uniosą go na swoich ramionach, chociaż jest na tyle części podzielony. Dwa miliardy srebra ważą dziesięć miliardów gramów, bo frank waży pięć gramów. Dziesięć miliardów gramów to dziesięć miliardów kilogramów. Na każdego z naszych posłów przypadnie zatem 33.300 kilogramów, które choćby chciał rozłożyć na sto dni, to jeszcze trudno przypuścić, aby miał głosić za tem i codzień obciążać barki swoje 333 kilogramami. W złocie waży 100 franków 32 gramy, budżet wynosiłby zatem 700 milionów gramów czyli 700.000 kilogramów, zatem na każdego deputowanego przypadłoby 2300, co także nie małym jest ciężarem. Wreszcie ponieważ frank w srebrze wynosi w średnicy 23 milimetry, a 44 franki mniej więcej jeden metr, dalej ponieważ obwód kuli ziemskiej wynosi 40 milionów metrów, to możnaby naszym budżetem opasać całą ziemię, kładąc frank przy franku, na coby było potrzeba 1 miliard i 760 franków. Że zaś nasz budżet jest niestety daleko większy, pozostałoby więc po opasaniu ziemi jeszcze 240 milionów franków, z czego możnaby stosownie do dzisiejszej mody świata pięknego zrobić wspaniałą ogon, któryby miał długości 5520 kilometrów, a przypięty w Paryżu, sięgałby drugim końcem aż do Petersburga. Jeżeli się rozważy, że ten ukochany budżet rok w rok powraca, że szczęśliwy Francuz musi nadto opłacać inne jeszcze podatki komunalne, to należy wyznać, że potrzeba do tego nie małej pracy, zachodów, ażeby wszystkim wymaganiom zadość uczynić i jeszcze pożyczkę podpisać. Wszakże najwięcej uderza to, że państwo mimo to wszystko nie jest bogate, i musi się prawie ciągle zadłużać. A tak wiedzie się nie tylko nam samym, bo wszędzie widać wielkie ciężary, wielkie potrzeby i ogromne długi.

O zamordowaniu kilku marynarzy francuskich w Japonii donosi „Monitor“ co następuje:

„Minister marynarki otrzymał z Japonii następującą wiadomość o zamordowaniu kilku marynarzy francuskich z szalupy parowej „Dupleix“: Dnia 8. marca wysłano na ląd statek dla zabrania posła francuskiego i komendanta okrętu „Venus.“ Załoga była już od dwóch godzin na wybrzeżach, a ludność nie okazywała się wcale nieprzychylną, gdy nagle, bez żadnej z naszej strony prowokacyi, pojawił się tłum 80 do 100 ludzi uzbrojonych i napadł na marynarzy francuskich. Kilku z naszych ludzi wskoczyło w wodę i pospieszili po za okręt, inni zostali wymordowani. Sprawiwszy to Japończycy, rozeszli się. Ludzie, którzy byli w wodzie, zachęcani przez właściciela szalupy, człowieka bardzo energicznego, weszli znowu na pokład, chociaż ranieni; maszyna była uszkodzona i nieprzydatna. Musiano rozwinąć żagle i szalupa szczęśliwie dostała się w miejsce bezpieczne. Ofiarami tego okropnego wypadku są: Guillon, aspirant pierwszej klasy, Le Meur, rotman, Grünenberger palacz, Langenais, Bobes, Modest, Humet, Nouails, Lavic, Boulard, Condette, majtkowie. Donoszą, że rząd japoński przyrzekł dać żądane zadośćuczynienie.

Dzienniki włoskie zapełniają swoje szpalty głównie opisami festynów, wyprawionych we Florencyi przy sposobności wjazdu Księcia następcy tronu ze swoją małżonką. Napływ cudzoziemców był ogromny. W dniach 29. kwietnia i 1. b. m. rozdały administracye włoskich kolei żelaznych 120.000 biletów po niższych cenach.

Rozdaniem orderu włoskiej korony wzbudził rząd niezadowolenie u wielu bardzo osób. Niedekorowani, którzy spodziewali się dekoracyi tej są niekontenci, a stronnicy skrajnej lewicy, jak np. Crispi i twardy republikanin Cairoli nie przyjęli ofiarowanych sobie dekoracyi.

Telegram z Bukaresztu donosi, że Rosya oświadczyła się z gotowością do traktowania względem zniesienia konsularnego sądownictwa w Księstwach Naddunajskich. Podobne rokowania toczą się względem Serbii i Egiptu. „France“ utrzymuje jednak, że uwzględniając słabość, którą rząd rumuński w obec prześladowania żydów okazuje, Francya w tych rokowaniach związanych przez Rosyę prawdopodobnie nie weźmie udziału.

## Kronika.

(Nabożeństwo dziękczynne.) Z powodu szczęśliwego rozwiązania Najj. Pani odprawionem zostało uro-

czyście nabożeństwo dziękczynne prócz miejsc dawniej wymienionych także w Nowym targu w d. 30. z. m. z udziałem wszystkich władz miejscowych i gminnych tudzież ludności miejskiej. Wieczorem mieszkańcy dobrowolnie iluminowali całe miasto, przyczem strzelano z moździerzy a muzyka przeciągała po ulicach.

(Wypadki miejscowe.) W kanale domu pod l. 280 przy ulicy halickiej znaleziono d. 6. b. m. mocno już nadpsute zwłoki dziecka płci żeńskiej, którego pochodzenie dotąd niewiadome. Tegoż dnia w nocy zakradł się złodziej do sklepu Kleina wdowy przez piwnicę i zabrawszy z szuflad około 800 złr. w gotówiznie, uszedł.

(Nieszczęsne wypadki.) W Markopolu w pow. brodzkim d. 13. z. m. parobek dworski imieniem Michał a niewiadomego nazwiska, pracując przy stawie wpadł w wodę i utonął.

Dnia 27. z. m. Szymon Smoła, wyrobnik z Jaworza dolnego w pow. pilźnieńskim, 27 lat liczący, udał się do lasu dla układania drzewa w sęgi, lecz zamiast pracować, rozniecił ogień, położył się przy nim i zasnął. Zbudziwszy się ujrzał, że się na nim zajęło odzienie; zaczął uciekać, lecz zaledwie ubiegł kilkadziesiąt kroków padł i poniósł śmierć w płomieniach. Dnia 3. b. m. Leo Hołyński, parobek u dzierzawcy młyną w Kruszelnicy pod Stryjem, smarując tłuszcem osie kół, został przez kulo młyńskie porwany i zgnieciony.

(Zbieg przytrzymany.) Karol Sirke, posadzony o morderstwo, który jak donosiliśmy niedawno, umknął z aresztu śledczego w Kutach, został przytrzymany właśnie gdy się przekradał przez granicę austriacką w Sygnowcach (Sinouz) na Bukowinie. Aresztowano także pięć osób podejrzanych o ułatwienie mu ucieczki.

(Pożary.) W nocy z 4. na 5. spalił się w Łukawcu w pow. cieszanowskim dom włościański z budynkami gospodarskimi i 7 sztuk bydła rogatego, ogień miał być podłożony. D. 17. z. m. w Chomranicach w pow. nowosądeckim zagroda włościańska, ogień także miał być podłożony. D. 24. z. m. w Leluchowie w tymże powiecie, skutkiem nieostrożności, zagroda włościańska z zapasami, szkoda wynosi 400 złr. D. 22. z. m. w Lutowiskach w pow. Lisko zagroda włościańska z kilku sztukami bydła, szkoda wynosi 418 złr. ale dom był zaasekurowany w towarzystwie krakowskim, ogień miał być podłożony (godne uwagi, że właściciela tego domu od r. 1848 podpalano już 6 razy). D. 26. z. m. w Gołackowicach w powiecie nowo-sądeckim dach na domie i stajnia z parą koni jednego włościanina, tudzież kilka budynków jego sąsiada z 17 szt. owiec, szkoda wynosi 1000 złr. ogień miał być podłożony. D. 29. z. m. w Grabowcu w pow. bohorodezańskim dom włościański wartości 290 złr. przyczyna pożaru nie jest wiadoma.

O pożarze w Baligródzie w d. 20. z. m. o którym już donosiliśmy, dowiadujemy się dodatkowo, że prócz cerkwi spaliło się 14 domów i 2 budynki gospodarskie. Szkoda wynosi 11.998 złr. z czego na cerkiew przypada 1410 złr. Z owych 14 domów 11 były zaasekurowane.

(Wykaz aresztowanych w Krakowie.) W miesiącu kwietniu b. r. organa dyrekcji policya w Krakowie aresztowały 693 osób. Z tych oddano sądom cywilnym 114, a mianowicie 79 za kradzież, 1 za oszustwo, 3 za sprzeniewierzenie, 13 za czynne znieważenie straży, 6 za pobicie i obrażenie ciała, 7 za gwałt publiczny, 3 za złośliwe uszkodzenie cudzej własności, 1 za sfalszowanie książki wędrowniczej, 1 za nieostrożność przy wypuszczaniu szkodliwych zwierząt domowych. Sądom wojskowym oddano 1, magistratowi 257 żebraków, osób bez zatrudnienia i przytułku, niemoralne życie wiodących, zbiegów z terminu itp., 10 ulicznie umieszczono w szpitalu. Według przepisów policyjnych ukarano 4 osoby za niedozwolony powrót do miasta, 8 za wykroczenie przeciw przepisom dla służących, 5 za uchybienia przeciwko regulaminowi dla siaków, 2 za szybką i nieostrożną jazdę, 1 za zostawienie koni bez dozoru, 12 za niezamykanie lokali publicznych o wyznaczonej godzinie, 10 za uchybienie przepisom meldunkowym, 269 za opilstwo, włóczęgostwo i excesa.

(Morderstwo.) W Hliszestie pod Gurahumorą na Bukowinie znaleziono niedawno nad brzegiem strumienia włościanina Grzegorza Marian zamordowanego, z roztrzaskaną czaszką. Dowiadujemy się, że aresztowano jednego z jego sąsiadów, który z zamordowanym zostawał w sporze o grunt, tudzież parobka jego, podejrzanych o morderstwo.

— Wystawa Aerostatyczna. Rada towarzystwa aerostatycznego zdecydowała utworzenie w Londynie w miesiącu czerwiec wystawy przedmiotów mających związek ze sztuką podróżowania w powietrzu. Miejsce obrano w Pałacu kryształowym, z powodu ułatwień jakie sobie zapewnić można przy robieniu doświadczeń. Zajęcie jakie będą doświadczenia dostrzedz można w tem, że Towarzystwo marynarzy zajmujących się rozbitkami, przeznaczyło 50 funt. szt. nagrody ze swej srony za rozwiązanie jednego z zadań położonych przez wystawców, a mianowicie „za najlepszego latawca lub inny powietrzny przyrząd, służący do skomunikowania się okrętu rozbitego z brzegiem, lub 2ch okrętów na morzu. Pomyślnie próby p. Giffard w Paryżu z balonem puszczanym na linie, podsunęły p. Glaisher myśl powtórzenia ich przy następującej sposobności; przyczem zapewne wynalazcy próbować nie omieszkają, czyby nie można wnosić się i spuszczać bez straty gazu i bez ballastu. Przedmiotami wystawy i nagród będą lekkie maszyny i przyrządy wprawiające w ruch powietrzne aparaty; modele, projekta i rysunki, artykuły i przedmioty oparte na poprzednich doświadczeniach, latawce lub przyrządy do użycia w razie rozbitcia okrętu, malowidła, rysunki widoków ziemi i chmur zdjęte z balonów. Dostawienie wielu nowych wynalazków już zapewnione jest wystawie.



(1055) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 2062. Celem zabezpieczenia potrzeb na rok 1868 do utrzymania dróg krajowych, należących teraz do powiatu Sandeckiego, rozpisuje się niniejszym rozprawa w drodze ofiarowań pisemnych.

Potrzeby są według zatwierdzonych kosztorysów następujące:

I. Dla drogi krajowej wiodącej od Czorsztyna na Nowy targ ku Zaborni na całą 1., 2., 3., 4. i 1/4 5tej mili, zatem na długości 4 1/4 mil:

860 przyz po 54 stóp kubicznych szutru . . . . . 2108 84

Naprawy lub przebudowania mostów, kanałów i innych należących do składu drogi przedmiotów . . . . . 2719 22

razem powyższe potrzeby 4828 06

II. Dla drogi krajowej wiodącej od Tarnowa przez Sącz ku Nedeż:

a) w sekcji Krośnieńskiej obejmującej 3/4 3ciej, całą 4., 5., 6., 7. milę i 1/4 8mej mili, zatem na długości 4 1/2 mili:

615 przyz po 54 stóp kubicznych szutru . . . . . 1194 97 1/2

Naprawy lub przebudowania mostów, kanałów i innych do składu drogi należących przedmiotów . . . . . 3615 72

razem wymienione potrzeby 4810 69 1/2

b) w sekcji drugiej, obejmującej przeszło 3/4 mili długość oboczną drogę z Krościenka do Szczawnicy:

150 przyz po 54 stóp kubicznych szutru . . . . . 293 75

Naprawy mostów, kanałów i innych do składu drogi należących przedmiotów . . . . . 799 45 1/2

razem wspomniane potrzeby 1093 20 1/2

c) w sekcji Starosądeckiej, obejmującej 3. i 4. ćwierci pierwszej, całą 2. i 3. milę, zatem na długości 2 1/2 mil:

290 przyz po 54 stóp kubicznych szutru . . . . . 655 97 1/2

Naprawy lub przebudowania mostów, kanałów i innych do składu drogi należących przedmiotów . . . . . 584 37

razem wspomniane potrzeby 1240 34 1/2

d) w sekcji Nowosądeckiej, obejmującej 1. i 2. ćwierci pierwszej mili w kierunku od Sącza do Nedeż i całą 1., 2., 3. milę i 1/4 czwartej mili w kierunku od Sącza ku Tarnowu:

485 przyz po 54 stóp kubicznych szutru . . . . . 1180 89 1/2

Naprawy lub przebudowania mostów, kanałów i innych do składu drogi należących przedmiotów . . . . . 918 —

razem wspomniane potrzeby 2099 22 1/2

III. Dla drogi krajowej wiodącej od Brzeska ku Sączu na 4. ćwierci pierwszej mili, 1., 2., 3. ćwierci 2. mili, całą 3. milę i 1/4 4. mili, zatem na długości 2 1/4 mil:

189 przyz po 54 stóp kubicznych szutru . . . . . 384 64

Naprawy lub przebudowania mostów, kanałów i innych do składu drogi należących przedmiotów . . . . . 1192 18 1/2

razem wyrażone potrzeby 1576 82 1/2

W ogóle wymienione powyżej potrzeby 15.648 35 1/2 w wal. austr.

Ofiarowania pisemne mogą opiewać albo na wszystkie dla wymienionych trzech dróg do zabezpieczenia wystawione potrzeby, albo tylko na potrzeby dla jednej całej lub jednej części drogi, albo też nareszcie osobno na dostawę szutru a osobno na inne potrzeby, dla wszystkich lub jednej części której z wymienionych dróg; w ofiarowaniu musi być jednak dokładnie oznaczona przestrzeń drogi i potrzeba, którą chce objąć oferent; w ofiarowaniach ryczałtowych ma zaś nadto jeszcze przedsiębiorca wyraźnie oświadczyć, że co do dostawy szutru nie będzie miał nic przeciw wydzieleniu pojedynczych ćwierci mil na korzyść gmin, które równie ofiarowania swoje wniosą. Gminy mogą swoje ofiarowania na dostawę szutru lub inne wyżej wspomniane potrzeby do utrzymania dróg, wnieść na pewną im przyległą przestrzeń drogi także protokolarnie w c. k. urzędzie powiatowym.

Inne ogólne i szczegółowe warunki mogą być każdego czasu w c. k. urzędzie powiatowym w Sączu przejrzane.

Zyczących sobie objąć w mowie będące przedsiębiorstwo wzywa się niniejszym, aby swoje ofiarowania, ułożone podług dotyczących przepisów i opatrzone w wadyum wynoszące 10% ceny fiskalnej, jaka przypada na tę część potrzeb, którą się obowiązuje przedsiębiorca dostarczyć, wnieśli najdalej po dzień 20. maja b. r. do c. k. urzędu powiatowego w Sączu.

Ofiarowania później wniesione, albo nie ułożone według przepisów, albo też nie zaopatrzone w zastrzeżone wadyum, nie będą uwzględnione.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z wielk. księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 30. kwietnia 1868.

(1043) **E d y k t.** (2)

Nro. 4404. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszym do wiadomości, że pp. Fortunata z Wrzeszczów Laskowska, Ignacya z Wrzeszczów Zajczkowska, Antonina z Wrzeszczów Niewiadomska i Krystyna Wrzeszcz przeciw p. Florentynowi Pilawskiemu pod dniem 7. kwietnia 1868 do l. 4404 pozew o uznanie prawa własności 1/4 części z części dóbr Horyhlady czyli Holihłady i indemnizacyi z tejże części z p. n. wniosły, któryto pozew tutejszosa dowoła uchwala z dnia dzisiejszego do ustnego postępowania z terminem na dzień 23go czerwca b. r. zadekretowany został.

Ponieważ pozwany co do miejsca pobytu i życia wiadomym nie jest, przeto temuż p. adwokat Dr. Zywicki z substytucją p. adwokata Dra. Blumenfelda za kuratora ustanowionym został, z którym spór wedle ustawy cywilnej dla Galicyi ustanowionej przeprowadzony zostanie.

O czym się pozwanego przez niniejszy edykt i przez afiksa zawiadamia.

Tarnopol, dnia 20. kwietnia 1868.

(1040) **Kundmachung.** (3)

Nro. 24721. Zur Sicherstellung der Conservationsbaulichkeiten an den Staatsstraßen in den Bezirken Lemberg, Gródek und Jaworów für das Jahr 1868, oder eine dreijährige Periode, d. i. 1868, 1869 und 1870, wird hiemit die Offerverhandlung mit der Bedingung ausgeschrieben, daß sich der Unternehmer verpflichtet, alle während der ganzen bedingenen Periode vorkommenden, wie immer gearteten, zur Erhaltung der Straße notwendigen Arbeiten zu jeder Zeit gegen gleiche Ortstandspreise auszuführen und sich der hierortigen technischen Richtigestellung der Kostenberechnungen nach den der gegenwärtigen Berechnung zu Grunde liegenden Material- und Arbeitspreisen ohne Widerrede zu unterziehen.

Das Erforderniß pro 1868 besteht in folgenden Arbeiten, und zwar:

## I. Auf der Lemberg-Brodyer Straße (Bezirk Lemberg.)

	Fiscalpreis
	fl. kr.
Herstellung neuer Straßengeländer . . . . .	78 80
„ „ „ „ . . . . .	706 23
Zusammen	785 3

## II. Auf der Stryj-Lemberger Straße (Bezirk Lemberg.)

Reparatur des Canals Nr. 16 . . . . .	78 24
Herstellung neuer Straßengeländer . . . . .	146 87
„ „ „ „ . . . . .	63 52
Zusammen	288 63

## III. Auf der Biela-Przemysl-Lemberger Straße:

a) Bezirk Lemberg.

Herstellung neuer Straßengeländer . . . . .	113 80
---	--------

b) Bezirk Gródek.

Herstellung neuer Straßengeländer . . . . .	328 71
Reparatur der Sattelbrücke Nr. 58 . . . . .	246 —
Herstellung der Sicker-Canäle Nr. 64 1/3 und 65 1/2 . . . . .	26 64
Neubau des Schlauches Nr. 64 2/3 . . . . .	126 37 1/2
Zusammen	841 52 1/2

c) Bezirk Jaworów.

Reparatur der Brücke Nr. 46 . . . . .	18 30
„ „ „ „ Nr. 48 . . . . .	105 4
„ „ „ „ Nr. 51 . . . . .	44 65
„ „ „ „ Nr. 61 . . . . .	109 24
„ „ „ „ Nr. 66 . . . . .	68 52
„ „ „ „ Nr. 72 . . . . .	210 29
Neubau des Schlauches Nr. 57 1/2 . . . . .	194 18
Herstellung der Straßengeländer . . . . .	128 49
Zusammen	1129 1

## IV. Auf der Lemberg-Jaworów-Radymnoer Straße:

a) Bezirk Lemberg.

Reparatur der Brücke Nr. 4 . . . . .	134 11
„ „ „ „ Nr. 5 . . . . .	66 39

b) Bezirk Gródek.

Herstellung neuer Straßengeländer . . . . .	49 80
---	-------

c) Bezirk Jaworów.

Reparatur der Brücke Nr. 46 . . . . .	18 30
„ „ „ „ Nr. 48 . . . . .	105 4
„ „ „ „ Nr. 51 . . . . .	44 65
„ „ „ „ Nr. 61 . . . . .	109 24
„ „ „ „ Nr. 66 . . . . .	68 52
„ „ „ „ Nr. 72 . . . . .	210 29
Neubau des Schlauches Nr. 57 1/2 . . . . .	194 18
Herstellung der Straßengeländer . . . . .	128 49
Zusammen	1129 1

## V. Auf der Lemberg-Belzer Straße (Bezirk Lemberg.)

Herstellung neuer Straßengeländer . . . . .	348 5
---	-------

in öster. Währung.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerten längstens bis 14. Mai 1868 bei dem k. k. Bezirksamte in Lemberg zu überreichen.

Die bezüglichen allgemeinen und speziellen Baubedingungen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem genannten Bezirksamte eingesehen werden.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerten wird keine Rücksicht genommen werden.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 25. April 1868.

**Obwieszczenie.**

Nro. 24721. Dla zabezpieczenia budowli zachowawczych na gościńcach rządowych w powiatach Lwowskim, Gródeckim i Jaworowskim na rok 1868, albo też na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata

1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszym licytacyjną ofertową z tym warunkiem, ażeby przedsiębiorca obowiązał się wszystkie w ciągu całego zawarowanego peryodu zdarzające się i jakiegokolwiek rodzaju roboty, potrzebne do utrzymania gościńca, wykonywać każdego czasu po tych samych cenach licytacyjnych, i poddać się bez oporu tutejszemu technicznemu sprawdzeniu kosztorysów podług tych cen materyału i roboty, które służyły za podstawę przy terażniejszym obliczeniu.

Roboty potrzebne na rok 1868 są następujące, a mianowicie:

## I. Na gościńcu Lwowsko-Brodzkim (powiat Lwowski).

	Cena fiskalna
	złr. kr.
Postawienie nowych poręczy . . . . .	78 80
„ „ „ „ . . . . .	706 23
Razem	785 3

## II. Na gościńcu Stryjsko-Lwowskim (powiat Lwowski).

Naprawa kanału Nr. 16 . . . . .	78 24
Postawienie nowych poręczy . . . . .	146 87
„ „ „ „ . . . . .	63 52
Razem	288 63

## III. Na gościńcu między Biłą, Przemysłem i Lwowem:

a) powiat Lwowski.

Postawienie nowych poręczy . . . . .	113 80
--------------------------------------	--------

b) powiat Gródecki.

Postawienie nowych poręczy . . . . .	328 71
Naprawa mostu sklepionego Nr. 58 . . . . .	246 —
„ „ „ „ sciekowego Nr. 64 1/3 i 65 1/2 . . . . .	26 64
Zbudowanie nowego scieku Nr. 64 2/3 . . . . .	126 37 1/2
Razem	841 52 1/2

## IV. Na gościńcu między Lwowem, Jaworowem a Radymnem:

a) powiat Lwowski.

Naprawa mostu Nr. 4 . . . . .	134 11
„ „ „ „ Nr. 5 . . . . .	66 39

b) powiat Gródecki.

Postawienie nowych poręczy . . . . .	49 80
--------------------------------------	-------

c) powiat Jaworowski.

Naprawa mostu Nr. 46 . . . . .	18 30
„ „ „ „ Nr. 48 . . . . .	105 4
„ „ „ „ Nr. 51 . . . . .	44 65
„ „ „ „ Nr. 61 . . . . .	109 24
„ „ „ „ Nr. 66 . . . . .	68 52
„ „ „ „ Nr. 72 . . . . .	210 29
Zbudowanie nowego scieku Nr. 57 1/2 . . . . .	194 18
Postawienie nowych poręczy . . . . .	128 49
Razem	1129 1

## V. Na Lwowsko-Belzeckim gościńcu (powiat Lwowski).

Postawienie nowych poręczy . . . . .	348 5
--------------------------------------	-------

wal. austr.

Chęcych objąć to przedsiębiorstwo zapraszam się niniejszym, ażeby oferty swoje, ułożone podług przepisu i opatrzone w 10% wadyum, wnieśli najdalej po dzień 14. maja 1868 do c. k. urzędu powiatowego we Lwowie.

Dotyczące ogólne i osobne warunki budowy, a mianowicie obwieszczone tutejszym rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 warunki ofertowe, można przeglądać w rzeczonym urzędzie powiatowym.

Oferty nie ułożone podług przepisu lub też nie wniesione w swoim czasie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. kwietnia 1868.

(1053) **E d i c t.** (1)

Nro. 972. Vom k. k. Bezirksgerichte in Tysmienica wird bekannt gemacht, es habe Gittel Reissel Gross eine Klage de praes. 25. März 1868 Z. 972 gegen Isaac Singer wegen Störung im Besitze der Wohnung Nr. 60-175 in Tysmienica überreicht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 25. Mai 1868 bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten außer den Erbländen sei, so wird zur Vertretung desselben auf seine Gefahr und Unkosten der Curator in der Person des Kalmen Bergner bestellt und dieses dem Belangten mittelst gegenwärtigen Edictes zu dem Ende kundgemacht, damit er dem bestellten Vertreter seine Behelfe vor dem Termine mittheile oder einen andern Sachwalter dem Gerichte namhaft mache, wibrigens die Sache mit dem Curator allein verhandelt und entschieden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Tysmienica, am 20. April 1868.

(1056) **E d i c t.** (1)

Nro. 11719. Vom Lemberger k. k. Landes- und Handelsgerichte wird der dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Fr. Marcella Michalski bekannt gemacht, daß wider dieselbe über das Geschäft des Isaac Zellermaier mit Beschluß ddo. 3. October 1866 Z. 53272 die Zahlungsauffage der Wechselsumme 110 fl. öst. W. s. N. G. erlassen und dem unter anderem bestellten Curator Frn. Landesadvocaten Dr. Skalkowski zugestellt worden sei.

Lemberg, am 11. März 1868.

(1049)

**ogłoszenie**

(2)

względem pozwolonych cen wykupna liści tytoniowych na rok uprawy 1868, dla wschodniej Galicyi i Bukowiny i postępowania zachować się mającego przy wykupnie i wynagrodzeniu dowozu.

Liczba 19742. Za produkowane na rachunek c. k. skarbu w roku 1868, w wschodniej Galicyi i na Bukowinie przez upoważnionych plantatorów liście tytoniowe przyzwala się, w skutek dekretu wys. ministerstwa skarbu z dnia 7. kwietnia 1868 l. 10479, następujące ceny kupna w walucie austriackiej od cetrnara wiedeńskiego:

Nr.	Gatunki liści	Klasa	Ceny w		Uwaga.
			wal. austr.		
			zł.	kr.	
1	Liście do pokrycia cygarów z oryginalnych galicyjskich, z węgierskich albo z innych nasion	I.	22	—	Jeżeli papusze nie tytoniem lecz słomą lub szpagatem są związane, to cena każdej klasy jest o 50 nowych krajcarów niższa.
		II.	18	—	
		III.	16	—	
2	Doborowe liście z oryginalnych galicyjskich i z węgiersko-galicyjskich albo innych liści	Doborowe liście	12	50	
3	Ordynaryjne liście do krajania z oryginalnych galicyjskich i z węgierskich i innych nasion	I.	10	—	
		II.	7	50	
		III.	4	—	
		paterucha	3	50	
			2	50	

Za dowóz tytoniu z miejsca plantacji do magazynów wykupna udzielane będzie plantatorom wynagrodzenie, ustanowione dla odległości więcej jak jedna mila, jednakże mniej jak pięć mil, na cztery centy, a dla odległości pięć lub więcej mil na pięć centów od cetrnara wiedeńskiego liści tytoniowych netto i mili. Przy odległościach nie przynoszących jednej mili nie będzie udzielane za dowóz żadne wynagrodzenie.

Wykupno liści tytoniowych rozpoczyna się zwykle w ogólności dnia 1. grudnia każdego roku, i trwa do końca stycznia następnego roku. Jednak rozpoczęcie i zakończenie wykupna w każdym okręgu uprawy tytoniu corocznie osobno ogłoszone będzie.

Zgłoszenie się o udzielenie pozwolenia do uprawy, lub o przedłużeniu uzyskanego już pozwolenia na dalszy rok musi nastąpić co roku do ostatniego lutego. Można je podać ustnie albo pisemnie, a mianowicie podczas trwania wykupna tytoniu w samym miejscu wykupna do ustanowionych w tym celu ze strony władzy organów, albo do oddziału straży skarbowej, w której powiecie plantacja leży, albo też do przynależnej skarbowej dyrekcji powiatowej.

Nie wolno uprawiać żadnych innych gatunków roślin, oprócz tych, na które pozwolenie opiewa.

Uprawy liści czerbelowych nigdzie nie pozwolono, a gdzie takowa nadybana będzie, to organa straży skarbowej mają polecenie, rośliny powrywać i zniszczyć. W celu rozpoznania i klasyfikowania liści, mających się dostawić do wykupna podług ich jakości, ustanawia się jako prawidło:

Jako liście na pokrycie cygarów kwalifikują się tylko te liście, które są racjonalnie wysuszone, dostateczną elastyczność, cienkość, delikatne żyłki, czysty równy kolor mają, w barwie dobrze zapalone i zupełnie dojrzałe są, papusze nie zawierają ani uszkodzonych, ani w inny sposób podlejszych liści.

Do pierwszej klasy liści na pokrycie cygarów wchodzi tylko zupełnie nieuszkodzone, delikatnie żyłkowane, najcieńsze liście macierzyste o znacznej i równej wielkości, przedniej elastyczności i jasnego zapalenia, o pięknym jednolitym brunatnym kolorze, które dostarczają przynajmniej 50 procent cieniokiego pokrycia.

Do drugiej klasy wcielają się te, które co do koloru cienkości, zapalenia

i delikatnych żyłek są zarówno odznaczające się, ale tylko do średniej wielkości dochodzą i przynajmniej 40 procent cieniokiego pokrycia obiecują.

Do trzeciej klasy wchodzi owe liście, które cieniokiego i ordynarnego pokrycia przynajmniej 35 procent obiecują, jeżeli reszta części jest zupełnie użyteczna jako liście do obwijania.

Do klasy doborowych liści należą:

- przy oryginalnych galicyjskich liściach piękne, dobrze i równo ubarwione, zupełnie dojrzałe, tuste i nieuszkodzone liście najlepszego gatunku, które się kwalifikują jako przednie ciężkie liście maczane, albo te delikatne liście odziomkowe, które wprawdzie mniej pokrycia wydawać przyobiecują, jak dla liścia na pokrycie cygarów 3. klasy ustanowiono jest, ale zresztą piękny, jasny liść do obwijania przynajmniej średniej wielkości stanowią.
- przy węgiersko-galicyjskich i innych liściach te, które mniej pokrycia przyobiecują, jako dla liścia na pokrycie cygarów 3. klasy ustanowiono jest, ale zresztą piękny, jasny liść do obwijania przynajmniej średniej wielkości stanowią.

Pod ordynarnymi liśćmi rozumieją się liście zdadne do produkowania zwyczajnego tytoniu i tabaki.

Do pierwszej klasy ordynarnych liści należą wszystkie zdrowe, dojrzałe, nieuszkodzone równobarwne liście macierzyste, które wydają użyteczny liść do obwijania, albo piękny towar do krajania, lub zwyczajny materiał maczany.

Do drugiej klasy należą macierzyste liście, od wiatru i gradu mniej uszkodzone, zrównane, albo w kolorze nierówne, niezrównane, w papusze ułożone, czyste, suche lepsze liście odziemne, nieuszkodzone, zupełnie dojrzałe liście macierzyste i dojrzałe liście wierzchołkowe. Liście odziemne muszą być zawsze osobno w papusze układane.

Do trzeciej klasy wchodzi mocno od gradu pobite albo mocno podarte, w papusze ułożone i zrównane liście macierzyste, albo takie, które mają brzydki kolor, albo są biało nakrapiane, lub w szypułkach nieco nadgnięte, przytem jednak suche; następnie niepokazne, jednakże użyteczne wierzchołkowe i odziomkowe liście, nakoniec takie liście oryginalnego pochodzenia, które od mrozu nadpsute są, o ile te ostatnie nie są czarne i na ordynarny tyton do palenia zdadne. Liście odziemne muszą jednak i tutaj być w papusze układane.

Paterucha może być oddawana w stanie niewygladzonym, jednakże nie może zawierać ani łydyg, ani drzewa, i musi być dojrzała i do fabrykacji przydatna.

Chmuła i liście niewiązane muszą być czyste i bez łydyg oddane; nieczysta chmuła będzie w połowie, albo jeszcze mniej ceny przyjęta, podług tego, jak to kosztta czyszczenia, które odciągnięciem ceny pokryje się mają, wymagają, i to pod warunkiem, jeżeli materiał da się zachować.

Materiał do niezachowania i czyszczenia nie warty będzie zniszczony.

Na sznurach powieszony przydatne liście będą tylko jako chmuła przyjęte; jeżeli takie liście zawierają w sobie drzewo, to będzie zapłacona tylko połowa cena chmuły, jeżeli przytem okażą się jeszcze pokryte kosztta czyszczenia.

Dojrzały odrost, który osiąga własności liści macierzystych i posiada także ich wielkość, przydziela się, z wyjątkiem doborowych liści na cygara i ordynarnych liści pierwszej klasy, do owej klasy, do której według powyższych postanowień względem liści macierzystych jest przydatny.

Niedojrzałe liście nie mogą być w papusze układane. Liście wszelkich gatunków bez wyjątku, które są nierzetelnie w papusze ułożone, należy wykupywać po cenie o jedną klasę niżej, niż do której większa lepsza część należy, i jak się samo przez się rozumie, ma być prawdopodobna waga całkiem niezdatnych i takich liści, których zepsucia obawiać się należy, odciągnięta.

Niezupełnie wysuszone i mokre w papusze ułożone liście wszelkiego gatunku będą według jakości swojej przydzielone do niższych klas, niż owe, do którychby w dobrym stanie należały, i oprócz tego doznaje plantator odpowiedzialnego, nadzwyczajnej wilgoci i z tego względu obawiać się mającego zepsucia, odciągnięcia na wadze.

Całkiem niedojrzałe, na czarno zmarzłe, zgniłe i w ogóle do fabrykacji tytoniu i tabaki nieprzydatne liście lub części liści będą zniszczone.

Papusze wzorowe każdego gatunku liści i klasy, wzięte ze zbioru roku, o który właśnie idzie, będą wystawione co roku publicznie przy każdym urzędzie wykupna, aby plantatorowie mogli je obejrzeć. Te wzorowe papusze mają służyć zarazem w wątpliwych przypadkach za podstawę do rozstrzygnięcia i klasyfikowania.

We Lwowie, dnia 14. kwietnia 1868.

(1042)

**Edykt.**

(2)

**Edykt.**

Nro. 3942. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird zur Einbringung der Wechselrestsumme von 17 fl. öst. W. sammt 6% vom 30. September 1864, der Gerichtskosten von 5 fl. 61 kr. öst. W., der früheren Executionskosten von 2 fl. 56 kr., 4 fl. 34 kr. und 1 fl. 94 kr. öst. W., endlich der gegenwärtigen Executionskosten von 8 fl. 62 kr. öst. W. die executive Feilbietung der pfandweise beschriebenen und geschätzten, dem Majer Rosenberg gehörigen  $\frac{2}{3}$  Theile der Realität Nr. 291 in Tarnopol zu Gunsten des Nathan Liebergall in drei, am 19. Juni, 17. Juli und 20. August 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abzuhaltenden Terminen unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert der feilzubietenden  $\frac{2}{3}$  Theile der Realität Nr. 291, d. i. der Betrag von 68 fl. 54 kr. öst. Währ. angenommen.

2. Jeder Kaufslustige ist verbunden, den 10ten Theil des Ausrufspreises, d. i. den Betrag von 6 fl. 14 kr. öst. Währ. bei der gerichtlichen Feilbietungs Commission als Badium zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Mitbietenden aber sogleich nach beendeter Auktion zurückgestellt werden wird.

3. Diese Realitätstheile werden bei den zwei ersten Terminen nur um oder über den Ausrufspreis, bei dem dritten Termine aber auch unter demselben hintangegeben.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen können in der k. k. Kreisgerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Dieson werden die Streittheile, der Pfandgläubiger Wilhelm Berg, dann alle diejenigen Gläubiger, die etwa bis zur Feilbietung ein Pfandrecht erworben sollten, durch den Curator Hrn. Advocaten Dr. Rappaport mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Weistein und durch Edict verständig.

Tarnopol, am 8. April 1868.

Nro. 3942. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwalając przymusową sprzedaż w drodze egzekucji opisanych i ocenionych  $\frac{2}{3}$  części realności Majera Rosenberga w Tarnopolu pod l. sp. 291 położonej, w celu ściągnięcia resztującej Nathanowi Liebergallowi należącej się sumy wekslowej w kwocie 17 złr. w. a. z 6% odsetkami począwszy od 30. września 1864, kosztów sądowych w kwocie 5 złr. 61 kr. w. a., poprzednich kosztów egzekucji w kwocie 2 złr. 56 kr., 4 złr. 34 kr. i 1 złr. 94 kr. w. a. i obecnie przyznanych kosztów egzekucji w kwocie 8 złr. 62 kr. wal. austr., rozpisuje takową pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową  $\frac{2}{3}$  części realności pod l. sp. 291 w kwocie 68 złr. 54 kr. w. a.

2. Chęć kupienia mający obowiązany będzie, do rąk komisji licytacyjnej 10% ceny wywołania w kwocie 6 złr. 14 kr. w. a. jako zakład złożyć, którego najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wracowanym, innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwróconym zostanie.

3. Licytacja odbędzie się w dniach 19. czerwca, 17. lipca i 20. sierpnia 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem, w dwóch pierwszych terminach części realności przynajmniej za cenę wywołania lub wyżej tejże, w trzecim terminie zaś i niżej takowej sprzedane będą.

Dalsze warunki licytacji są do przejrzenia w tujejszosałowej registraturze.

O tem zawiadamia się strony spór wiedące, tudzież Wilhelma Berga, którego prawo zastawu już nabył, nareszcie wszystkich tych wierzycieli, którzyby do czasu sprzedania przymusowego tymczasem prawo zastawu nabyli, ostatnich przy równocześnie w osobie p. rzecznika Dra. Rappaporta z zastęp-

stwem p. rzecznika Dra. Weisteina ustanowionego kuratora tudzież przez niniejszy edykt.

Tarnopol, dnia 8. kwietnia 1868.

(1037)

**Edykt.**

(2)

Nro. 2272. C. k. sąd powiatowy w Krościenku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w sprawie Izaka Riegelhaupta ze Słopnic Szlacheckich przeciw spadkobiercom Jakóba Zahna oraz Maryanny 1go Zahna, 2go Arendarczyk względem zapłaconia kwoty 315 złr. i 110 złr. 25 kr. w. a. z p. n. egzekucyjna sprzedaż realności kolonistowskiej w Łączkach pod l. k. 16 położonej, w księdze gruntowej Th. I. na str. 338 i 339 na rzecz wspomnianych spadkobierców, a mianowicie terazniejszego właściciela Jędrzeja Zahna intabulowanej, a podług księgi gruntowej Th. I. nov., pag. 16-24, potem 339 do 346 powyższej należności Izaka Riegelhaupta za hipotekę służącej, z gruntów ornych, łąk, ogrodów i pastwisk, razem w objętości 19 morgów, 26 $\frac{1}{2}$  sążni kwadr., tudzież budynków mieszkalnych i ekonomicznych się składającej — dozwołoną została, którąto egzekucyjna sprzedaż w trzech terminach, t. j. 11go maja 1868, 2. czerwca i 13. lipca 1868, każdą razą o 10tej godzinie z rana w c. k. sądzie powiatowym przedsięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 132 złr. 81 kr. w. a.

Każden chęć kupienia mający obowiązany będzie wadium w kwocie 132 złr. 78 kr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny w ekspedycie sądowym przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krościenko, dnia 12. grudnia 1867.

(1048) **A u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 23095. Zur Sicherstellung der erforderlichen Conservationsbauten auf den Reichsstraßen im Baubezirke Jasło für das J. 1868 oder auch für drei aufeinanderfolgende Jahre 1868, 1869 und 1870, wird hiebei mit die Offertverhandlung mit der weiteren Bedingung ausgeschrieben, daß der Unternehmer sich verpflichtet, alle während der Vertragsperiode zur gehörigen Erhaltung der Straße aus was immer für einem Anlasse nöthigen Neubauten und sonstigen Herstellungen, um die nach den gegenwärtigen Preisen und denselben Nachlaß zu berechnende Vergütung zu bewirken und sich hierbei der hiesigen Richtigstellung zu unterziehen.

Das gegenwärtig bekannte für das Jahr 1868 sicherzustellende Erforderniß ist:

I. Auf der Biada - Stryj - Sniatyn Strasse (Karpatenhauptstrasse) a) in der Wegmeisterschaft Biecz.

	Im Fiscalpr. von	
	fl.	kr.
Reparatur der Brücke Nr. 45	18	97
Geländer bei der Brücke Nr. 51	15	80
Reparatur " " Nr. 60	301	63

b) Wegmeisterschaft Jasło.

Geländer auf der Brücke Nr. 66	18	44
Neubau des Schlaufes Nr. 67	191	60
Rinnaspflaster	78	20
Geländer bei der Brücke Nr. 78	18	44
Strassengeländer	234	95

Zusammen 878 3

II. Auf der Dukla - Pilznoer Strasse (ehemals Jasloer Verbindungsstrasse) Wegmeisterschaft Zmigrod.

Geländer beim Kana! Nr. 56	35	54
----------------------------	----	----

III. Auf der Gorlice - Zmigroder Strasse, Wegmeisterschaft Zmigrod.

Reparatur des Schlauches Nr. 54	42	90
Stemplung der Brücke Nr. 56	53	58
Reparatur der Brücke Nr. 60	88	70
Strassengeländer	77	32

Zusammen 262 50

Demnach das Gesammtverforderniß mit dem Ausrukspreise von 1176 7 österr. Währ.

Die Baukostenüberschläge, so wie die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der hiesigen Verordnung vom 13ten Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim k. k. Bezirksamte in Jasło eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit dem 10%tigen Badium belegten, genau und deutlich stilisirten Offerten längstens bis 15. Mai 1868 beim k. k. Bezirksamte in Jasło zu überreichen.

Nachträgliche oder nicht vorschriftsmäßige Offerte bleiben unberücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 25. April 1868.

**Obwieszezenie.**

L. 23095. Dla zabezpieczenia potrzebnych budowli zachowawczych na gościńcach rządowych w powiecie Jasielskim na rok 1868 albo też na trzy lata po sobie następujące lata 1868, 1869 i 1870 rozpisuje się niniejszem licytację ofertową, z tym dalszym warunkiem, ażeby przedsiębiorca obowiązował się wszelkie w ciągu peryodu kontraktowego do należytego utrzymania gościńca z jakiegobądź powodu potrzebne budowle nowe i inne roboty wykonywać za wynagrodzeniem, obliczanem podług terażniejszych cen i z tem samem ich obniżeniem a oraz poddawać się tutejszemu sprawdzeniu rachunków.

Wiadome teraz potrzeby, które mają być zabezpieczone na rok 1868 są następujące:

I. Na gościńcu między Biadą, Stryjem i Sniatynem, a w bieckim nadzorczym okręgu dróg:

	w cenie fiskaln.	
	zl.	kr.
Naprawa mostu Nr. 43	18	97
Poręcze u mostu Nr. 51	15	80
Naprawa mostu Nr. 61	301	63

b) W jasielskim nadzorczym okręgu dróg.

Poręczy u mostu Nr. 66	18	44
Zbudowanie nowego ścieku Nr. 67	191	60
Wybrukowanie rowów	78	20
Poręcza u mostu Nr. 78	18	44
Poręcze przy gościńcu	234	95

Razem tedy 878 3

II. Na gościńcu Duklański - Pilzneńskim (dawniej jasielski gościniec łączny) Zmigrodzki nadzorczy okręg dróg.

Poręcze przy kanale Nr. 56	34	54
----------------------------	----	----

III. Na gorlicko - zmigrodzkim gościńcu, zmigrodzki nadzorczy okręg dróg.

Naprawa ścieku Nr. 54	42	90
Ubicie mostu Nr. 56	53	58
Naprawa mostu Nr. 60	88	70
Poręcze przy gościńcu	77	32

W ogóle 262 50

Przeło w ogóle wszystkie potrzeby 1176 7 wal. austr.

Kosztorysy budowy, jako też inne, tak ogólne jak i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem

z dnia 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe, można przegladnąć w c. k. urzędzie powiatowym w Jasle.

Chcących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się niniejszem, ażeby swoje dokładnie i wyraźnie ułożone oferty, wnieśli najdalej po dzień 15. maja r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Jasle.

Późniejsze lub nieułożone podług przepisu oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. kwietnia 1868.

(1035) **E d y k t.** (3)

L. 7046. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Skrochowskiemu, a względnie jego co do imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, tudzież jego wierzycielom, jako to: Piotrowi Bielańskiemu, Katarzynie z Ossolińskich Jabłonowskiej, Stanisławowi Grzębskiemu, Piotrowi Borzęckiemu, Augustowi Wysockiemu, Michałowi Nehrebeckiemu, Franciszkowi Łoś, Adamowi Konarskiemu, Leonowi Konarskiemu, Franciszkowi Zwierzchowskiemu, Janowi Urbanowi, Andrzejowi Laszowskiemu, Ignacemu hr. Miaczyńskiemu, Andrzejowi Kuczowskiemu, Ignacemu de Kościelec Borowskiemu, Maciejowi bar. Hrdziejewiczowi, Józefowi Ksaweremu dw. im. Dwernickiemu, księdzu Stasicowi, Aleksandrowi Skarbowskiemu, Tadeuszowi Rosnowskiemu, Łukaszowi Swiderskiemu, Antoniemu Stroińskiemu, Janowi Antoniemu dw. im. Niedzwieckiemu, Janowi Niedzwieckiemu, Pawłowi Chylińskiemu, Stefanowi Janowi dw. im. Wilczyńskiemu, Jakóbowi Bujkowskemu, Janowi Franciszkowi Fischer de Riselsbach, Michałowi Kobylskiemu, Józefowi Wolskiemu, Herschowi Landesowski, Janowi hr. Bąkowskiemu, Józefowi Maks dw. im. hr. Ossolińskiemu, Maks. hr. Ossolińskiemu, Franciszkowi Skarzyńskiemu, Tomaszowi Trojeckiemu, Aleksandrowi Bazylewiczowi, Janowi Nesterowiczowi, Tadeuszowi Prekowi, Annie Prek, Kazimirzowi Chojekiemu, świetnej c. k. prokuratorzy imieniem wysokiego skarbu wiadomo czyni, że przeciw nim pan Karol Nowakowski pod dniem 14. kwietnia 1868 r. l. 7046 o ekstabulację sumy 2741 złp. i teje nadciężarów z p. n. ze stanu biernego dóbr Cuciłowa wytoczył pozew, który pod dniem dzisiejszym do ustnej rozprawy na dzień 23. czerwca 1868 — 8mej godz. rano dekretowany, tudzież ustanowionemu dla wszystkich pozwanych, a względnie dla ich z życia, miejsca pobytu i imienia niewiadomych spadkobierców kuratorowi w osobie p. adwokata Rozenberga z zastępstwem p. adwokata Skwarczyńskiego doręczony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1868.

**Doniesienia prywatne.**

**K. k. priv. Lemberg - Czernowiz Eisenbahn - Gesellschaft.**

**Zweite Verlosung der Actien und Prioritäts - Obligationen.**

Bei der laut Notariatsprotokoll am heutigen Tage stattgefundenen zweiten Verlosung der Actien und Prioritäts - Obligationen der k. k. priv. Lemberg - Czernowitz Eisenbahn - Gesellschaft wurden nachverzeichnete Nummern gezogen, und zwar:

**Actien:**

5319	23558	35968
21523	24890	39274
21524	24982	42151
21599		

zusammen 10 Stück.

**Prioritäts - Obligationen:**

923	13104	18447	22999	26096	28018	34273	37067
1207	14274	19250	23188	26279	29243	34881	37476
1362	15826	20329	23254	26697	30985	35018	38213
3318	16297	20408	24062	26750	31215	35041	38824
3552	16937	20888	24407	27116	31589	35614	38917
3595	17434	21069	24857	27131	33001	35709	39203
6654	17496	22002	25732	27675	33236	36811	39648
6700	18157	22881	25776	27944	34021	36854	39694
7312	18444						

zusammen 66 Stück.

Die Besitzer dieser gezogenen 10 Stück Actien und 66 Stück Prioritäts - Obligationen I. Emission, erhalten vom 1. November 1868 angefangen das Nominalcapital, d. i. pr. 1 Stück Actie den Betrag von Zweihundert Gulden, pr. 1 Stück Obligation den Betrag von Dreihundert Gulden öst. Währ. in Silber, nebst den bis 31. October 1868 fälligen Zinsen bei der Anglo - Oesterreichischen Bank in Wien, gegen Einziehung der betreffenden Actien und Prioritäten sammt Couponsbogen, welcher auch den Zalon enthalten muß, ausbezahlt, und werden unter Einem die gezogenen Actien im Sinne des §. 49 der Statuten gegen besondere, auf den Ueberbringer lautende Genußscheine umgewandelt.

Die Besitzer dieser Genußscheine haben mit Ausnahme der 5% Zinsen des Actien - Capitals, auf welche ihnen vom 1ten November 1868 an kein Anspruch mehr zusteht, gleiche Rechte mit den Besitzern der nicht getilgten Actien.

Wien, am 1. Mai 1868.

(1046-3)

**Der Verwaltungsrath.**

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

**Glücks-Offerte.**

Das Spiel der österreichischen Lose ist von der kais. kön. österr. Regierung gestattet.

**„Gottes Segen bei Cohn!“  
Große Capitalien - Verlosung**

von über 5 Millionen.

Beginn der Ziehung am 14ten Mai d. J.  
Nur 8 Gulden öst. Währ. oder 4 Gulden öst. Währ. oder 2 Gulden öst. Währ.

kostet ein vom Staate garantirtes wirkliches Original-Staats-Loos (nicht von den verbotenen Promessen) aus meinem Debit und werden solche gegen frankirte Einsendung des Betrages selbst nach den entferntesten Gegenden von mir versandt.

Es werden nur Gewinne gezogen.

Die Haupt - Gewinne betragen 250,000 — 225,000 - 150,000 - 125,000 - 2 à 100,000. 2 à 50,000. 30,000 — 2 à 25,000. — 3 à 20,000. 4 à 15,000. 2 à 12,500. 2 à 12,000. 4 à 10,000. 2 à 8,000. 2 à 7,500. 2 à 6,250. 3 à 6,000. 7 à 5,000. 4 à 4,000. 6 à 3,750. 10 à 3,000. 105 à 2,500. 79 à 2,000. 4 à 1,500. 5 à 1,250. 4 à 1,200. 230 à 1,000. 5 à 750. 260 à 500. 6 à 300. 229 à 250. 121 à 200. 11430 à 117. 8796 à 100 u. s. w.

Gewinnelder und amtliche Ziehungslisten sende nach Entscheidung prompt und verschwiegen.

Meinen Interessenten habe allein in Oesterreich die allerhöchsten Haupttreffer von 300,000, 225,000, 187,500, 152,500, 150,000, 130,000, 125,000, 103,000, 100,000. und jüngst am 11. September schon wieder das grosse Loos von 50000 Thaler ausbezahlt.

Carl Sams. Cohn in Hamburg,

(1013-3) Bank- und Wechselgeschäft.